муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 10»

ПРИКАЗ
24.08.2017                                                                                        № 518
г. Арзамас
О проведении правовых недель
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в  соответствии с планом  воспитательной работы МБОУ СШ № 10 на 2017-2018  учебный год, с целью формирования законопослушного поведения у детей
п р и к а з ы в а ю:
1. Проводить в МБОУ СШ №10  в 2017-2018 учебном году  правовые недели каждую третью неделю месяца.
2. Вачаевой Т.Ю., социальному педагогу, разработать график и тематику  правовых недель (приложение 1).
3. Классным руководителям 1-11 классов  запланировать и внести в планы воспитательной работы мероприятия  по реализации  правовых недель.
4. Контроль   за исполнением данного приказа возложить на Маркова С.И., заместителя директора по ВР.

Директор                                                                             И.В Шаланова

С приказом ознакомлена                                                  С.И.Марков
                                                                                             Т.Ю.Вачаева

Приложение № 1
к приказу по МБОУ СШ № 10
от   24.08.2017 года    № 518
График и тематика правовых недель
в 2017-2018 учебном году.
	№ п/п
	Тематика недели
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Что мы знаем о своих правах и обязанностях?
	Сентябрь 2017 года
	Марков С.И.;
Вачаева Т.Ю.;
классные руководители 1-11 классов

	2
	Склонность или пагубная привычка?
	Октябрь 2017 года
	Марков С.И.;
Вачаева Т.Ю.;
классные руководители 1-11 классов

	3
	Жизнь на острие  иглы
	Ноябрь 2017 года
	Марков С.И.;
Вачаева Т.Ю.;
классные руководители 1-11 классов

	4
	Дети и насилие. Как уберечь детей?
	Декабрь 2017 года
	Марков С.И.;
Вачаева Т.Ю.;
классные руководители 1-11 классов

	5
	Предупрежден-значит вооружен
	Январь 2018 года
	Марков С.И.;
Вачаева Т.Ю.;
классные руководители 1-11 классов

	6
	От пьянства до преступления- один шаг
	Февраль 2017 года
	Марков С.И.;
Вачаева Т.Ю.;
классные руководители 1-11 классов

	7
	Экстремизм-антисоциальное явление
	Март 2018 года
	Марков С.И.;
Вачаева Т.Ю.;
классные руководители 1-11 классов

	8
	[bookmark: _GoBack]Учимся творить свое здоровье
	Апрель 2018 года
	Марков С.И.;
Вачаева Т.Ю.;
классные руководители 1-11 классовы

	9
	Правила безопасного поведения
	Май 2018 года
	Марков С.И.;
Вачаева Т.Ю.;
классные руководители 1-11 классов